UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG   CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Số:           /SGDĐT-TCHC

    Hải Phòng, ngày        tháng     năm 2025

V/v Hướng dẫn tiêu chí đánh giá đối

với cán bộ, công chức, viên chức và

người lao động để hực hiện sắp xếp tổ

chức bộ máy, tinh giản biên chế và cơ

cấu lại, nâng cao chất lượng cán bộ,

công chức và giải quyết chính sách,

chế độ

Kính gửi:

                                              - Các trường THPT công lập;

                                              - Các đơn vị công lập trực thuộc Sở.

 Thực hiện văn bản số 854/HD-UBND ngày 18/4/2025 của Uỷ ban nhân dân

thành phố về Hướng dẫn tiêu chí đánh giá đối với cán bộ, công chức, viên chức và

người lao động để hực hiện sắp xếp tổ chức bộ máy, tinh giản biên chế và cơ cấu

lại, nâng cao chất lượng cán bộ, công chức và giải quyết chính sách, chế độ.

    Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các trường THPT công lập và các đơn vị

trực thuộc tổ chức thực hiện nghiêm túc các nội dung chỉ đạo của Uỷ ban nhân

dân thành phố tại văn bản số 854/HD-UBND ngày 18/4/2025; căn cứ hướng dẫn

nêu trên ban hành tiêu chí đánh giá cán bộ, viên chức và người lao động thuộc

phạm vi quản phù hợp với đặc điểm tình hình và thực tiễn của đơn vị để thực hiện

rà soát tổng thể chất lượng cán bộ, viên chức và người lao động và xem xét đơn

tự nguyện xin nghỉ việc của cán bộ, viên chức và người lao động; xác định đối

tượng phải nghỉ việc do sắp xếp tổ chức bộ máy tinh gọn, tinh giản biên chế, cơ

cấu lại và nâng cao chât lượng đội ngũ cán bộ, viên chức, nâng cao hiệu lực, hiệu

quả hoạt động;

     Trong quá trình triển khai nếu có vướng mắc, đề nghị đơn vị kịp thời báo

cáo về Sở Giáo dục và Đào tạo (qua Phòng Tổ chức - Hành chính).

   (Gửi kèm theo văn bản số 854/HD-UBND ngày 18/4/2025 của Uỷ ban nhân

dân thành phố)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Giám đốc Sở;

- Lưu: VT.

                     GIÁM ĐỐC

                      Bùi Văn Kiệm

		2025-04-22T16:55:56+0700
	Việt Nam
	Bùi Văn Kiệm <buivankiem@haiphong.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-04-22T17:09:24+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-04-22T17:09:25+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-04-22T17:09:26+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-04-22T17:09:26+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!